SHOQERIA TREGTARE "LIZARD" SH.P.K
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Nr_|Pershkrimi i elementeve 2014 2013 704 |Shitje punimesh e sherbime 486,910.00
705|Shitje mallrash 27,886,402
1 _|Shitjet neto 704,705 28,373,312 32,332,204 | | 7081|Qera
2 |Teardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit 13,000 | | 7082|Komisione
3 Ndryshupet ne inventarin ¢ produkteve te gateshme dhe B 1| 752|Te ardhura shitej AQ
prodhimit ne proces
605,628 (21,645,448) (25,263,169)] | 758|Te ndryshme -
4 [Materialet e konsumuara
5 [Kosto € punes (3,526,802) (2,516,696) 767|Te ardhura nga interesa 25
- pagat e personelit 641 (3,027,830) (2,156,550)} | 769|Fitim nga konvertimi 403
- te tjera personeli(shperblime) 641 -
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 644 (498,972) (360,146), 28,373,740
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 6811 (868,352) (1,300,652)
7 |Shpenzime te tiera 657 (939,011) (81,662)| | 6035|Ndryshim gjendje 2,949,992
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (26,969,611) (29,162,179)| | B604|Blerje energji (329,989)
9 |[Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1,403,701 3,183,025] 605|Blerje shpenz.materiale (21,580,743)
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e ;
kontrolluara 607|Blerje te pastokushme -
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 608|Blerje/shpenzime te tjera -
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 767,769 428 534 || 613|Qira (690,000)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te - S
12 |tjera financiare afatgjata 615|Mirmbaitje e riparime (358,006)
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 661 (20,389) (127,560)] | 616|sigurime (16,346)
12 [Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 669 (1,223) 618/ Te tjera (50,000)
12 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare i 624|Publicitet Reklama (136,500)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/4 Shpenz postare e
B |122+123+/-12.9) @104 (127.026)f | 626|561 omunikacioni (1i394.020)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,382,517 3,055,999 628)|Sherbime bankare (139,034)
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin /348,229 141,265 634|Taksa e tarifa vendore (15,000)
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 034,288 2,931,465 638|Tatime te tjera (45,000)
641|Paga e shperblime personeli (3,027,830)
Sig.shogerore e
644|shendetesore (498,972)
652|Viera kont.e AQ te shitura
657|Gjoba (939.011)
658|Shpenzime te tiera =
Shpenzime financiare nga
661 [shogerite e kontrolluara (20,389)
Humbje nga kembimet
669|valutore (1,223)
6811|amortizimi i aq afatgjate (858,352)

(26,991,223)

FITIMI

1,382,517




